________________________________________________________________
ул. Тимирязева, д. 23а, г.Ижевск, 426035, тел. 72-37-09, факс 72-62-47

E-mail: sc084@izh-shl.udmr.ru

ПРИКАЗ

от  « 5_» _сентября_2024 года                                                                                        № 168

Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

 В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в
соответствии с Приказом Министерства  просвещения Российской Федерации от 27
ноября 2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», приказом  Управления образования Администрации города Ижевска от
02.09.2024 года № 443 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году», планом работы школы, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024-2025 учебном году в следующем составе с определением функционала:

- Кашина Ирина Владимировна, заместитель директора по УВР: осуществляет
формирование олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки участников
по всем предметам, по всем параллелям), определяет необходимое количество кабинетов
и ассистентов, осуществляет сбор согласий родителей участников, соблюдение
регламента и режима проведения предметных туров, отвечает за своевременное
предоставление протоколов и работ победителей и призеров организатору школьного
этапа олимпиады в соответствии с графиком.

- Смирнова Юлия Андреевна, заместитель директора по НМР: осуществляет
инструктаж участников олимпиады, организует кодирование и последующую проверку
олимпиадных работ, организует работу апелляционной комиссии в образовательном
учреждении, отвечает за своевременное оформление протоколов по итогам каждого
предметного тура.

- Широбоков Юрий Анатольевич, администратор сайта: обеспечивает
своевременное получение и тиражирование олимпиадных заданий по всем предметным
турам, размещает на официальном сайте форму согласия родителей (законных
представителей) на обработку персональных данных обучающихся с целью размещения

Управление образования
Администрации города Ижевска

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение « Средняя

общеобразовательная школа
№84 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Ижкар Администрациысь
Дышетонъя кивалтонни
«Нимаз предметьесты

муромытыса тодытонэн
Огъядышетонъя 84-ти номеро

шоръёзо школа»-
огъядышетонъя муниципал

коньдэто ужъюрт

их на официальном сайте общеобразовательной организации и организатора олимпиады,
протоколы школьного этапа олимпиады по каждому предмету.

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады:
Предмет Ф.И.О. членов жюри

Английский язык Михайловская С.М.
Вихарева Ю.А.
Рябова Е.В.
Щуклина А.А.
Прозорова Д.А.
Михайлова Л.В.
Чайникова Н.С.

География Никитина В.В.
Холмогорова Н.В.
Федичкина Е.Б.
Печерских А.С.
Широбоков Ю.А.

Искусство (Мировая художественная
культура)

Данилова С.В.
Широбоков Ю.А.
Ревцова К.В.
Холмогорова Н.В.
Кочнева С.В.

Испанский язык Михайловская С.М.
Вихарева Ю.А.
Михайлова Л.В.
Чайникова Н.С.
Рябова Е.В.

История Широбоков Ю.А.
Печерских А.С.
Губайдуллин Ф.Ф.
Холмогорова Н.В.
Березина О.И.

Итальянский язык Михайловская С.М.
Вихарева Ю.А.
Михайлова Л.В.
Чайникова Н.С.
Рябова Е.В.

Китайский язык Гайнуллина Р.Г.
Фрейдман С.Ф.
Михайлова Л.В.
Чайникова Н.С.
Рябова Е.В.

Литература Даутова Н.Н.
Жукова С.Г.
Трошкова Н.В.
Салюк Н.Е.
Смирнова Е.П.

Немецкий язык Фрейдман С.Ф.
Перевозчикова М.Н.
Михайловская С.М.
Вихарева Ю.А.
Рябова Е.В.

Основы безопасности жизнедеятельности Безуглов В.В.
Марченко Е.Н.
Никитина В.В.

Машков Д.Д.
Шатунова М.П.

Обществознание Широбоков Ю.А.
Холмогорова Н.В.
Печерских А.С.
Губайдуллин Ф.Ф.
Березина О.И.

Право Широбоков Ю.А.
Печерских А.С.
Губайдуллин Ф.Ф.
Холмогорова Н.В.
Березина О.И.

Русский язык Белых Н.Л.
Пескишева Н.В.
Салюк Н.Е.
Даутова Н.Н.
Трошкова Н.В.

Технология Чернышова О.Г.
Бурдина Е.Л.
Безуглов В.В.
Ревцова К.В.
Кочнева С.В.

Физическая культура Шатунова М.П.
Чипилева Е.А.
Камашев В.А.
Машков Д.Д.
Безуглов В.В.

Французский язык Михайловская С.М.
Вихарева Ю.А.
Михайлова Л.В.
Фрейдман С.Ф.
Гончарова Е.М.

Экология Лопатина Л.В.
Марченко Е.Н.
Федичкина Е.Б.
Никитина В.В.
Холмогорова Н.В.

Экономика Широбоков Ю.А.
Печерских А.С.
Губайдуллин Ф.Ф.
Фазуллина Г.В.
Каприелова Б.Ю.

3. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии (Приложение)
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                 О.И.Березина

Приложение

Состав и график апелляционной комиссии

Дата проведения Предмет Состав комиссии
18.09.2024 Французский язык Березина О.И.

Михайлова Л.В.
Чайникова Н.С.

20.09.2024 Искусство (МХК) Березина О.И.
Данилова С.В.
Кочнева С.В.

23.09.2024 Право Березина О.И.
Широбоков Ю.А.
Холмогорова Н.В.

24.09.2024 Русский язык Березина О.И.
Белых Н.Л.
Трошкова Н.В.

26.09.2024 Экология Березина О.И.
Лопатина Л.В.
Марченко Е.Н.

01.10.2024 Немецкий язык Березина О.И.
Фрейдман С.Ф.
Перевозчикова М.Н.

03.10.2024 Обществознание Березина О.И.
Широбоков Ю.А.
Губайдуллин Ф.Ф.

04.10.2024 Испанский, итальянский, китайский
языки

Березина О.И.
Чайникова Н.С.
Михайлова Л.В.

08.10.2024 Основы безопасности и защиты
Родины

Березина О.И.
Безуглов В.В.
Макшаков Д.Д.

10.10.2024 Технология Березина О.И.
Чернышова О.Г.
Бурдина Е.Л.

18.10.2024 География Березина О.И.
Никитина В.В.
Федичкина Е.Б.

25.10.2024 История Березина О.И.
Широбоков Ю.А.
Холмогорова Н.В.

24.10.2024 Экономика Березина О.И.
Фазуллина Г.В.
Губайдуллин Ф.Ф.

29.10.2024 Английский язык Березина О.И.
Чайникова Н.С.
Михайлова Л.В.

31.10.2024 Литература Березина О.И.
Салюк Н.Е.
Даутова Н.Н.

02.11.2024 Физическая культура Березина О.И.
Шатунова М.П.
Чипилева Е.А.

		2024-10-12T09:40:03+0400
	Березина Ольга Ивановна